关要求外，必须同时满足如下条件：

（1）公司层面解除限售业绩条件

本计划预留限制性股票解除限售期的相应考核为：在 2019 年-2020 年会计

年度中，分年度进行业绩考核，以达到公司净利润增长率考核目标作为激励对象

所获限制性股票解除限售的条件之一。

预留限制性股票解除限售各年度业绩考核目标如下表所示：

解除限售期 业绩考核目标

第一个解除限售期  以 2017 年净利润为基数，公司 2019 年净利润增长率不低于 16%

第二个解除限售期  以 2017 年净利润为基数，公司 2020 年净利润增长率不低于 24%

注：上述净利润考核指标均以经审计的归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润并剔除股权激励计划实施以及未来重大资产重组标的所带来的

影响作为计算依据，如因相关法律法规变动导致净利润确认、计量方式发生变化

则相应调整 2017 年的基数。

若未达公司业绩条件目标的，所有激励对象对应考核当年可解除限售限制性

股票均不得解除限售，由公司按授予价格加上银行同期存款利息回购注销。

（2）个人绩效考核要求

激励对象的个人层面的考核按照公司现行薪酬与考核的相关规定组织实施，

具体如下：

激励对象的绩效评价结果划分为优秀（A）、良好（B）、合格（C）和不合格

（D）四个档次，考核评价表适用于考核对象。届时根据下表确定激励对象行权

的比例：

考评结果（S） S≥90 90＞S≥80 80＞S≥70 S＜70

评价标准 优秀（A） 良好（B） 合格（C） 不合格（D）

若激励对象上一年度个人绩效考核评级为优秀、良好、合格，则上一年度激

励对象个人绩效考核“达标”，激励对象可按照本激励计划规定的比例解除限售；

若激励对象上一年度个人绩效考核结果为不合格，则上一年度激励对象个人绩效

考核“不达标”，公司将按本激励计划规定的原则回购并注销激励对象相应尚未

解除限售的限制性股票。

二、本次授予限制性股票认购资金的验资情况

北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2019 年 9 月 16 日出具了《山西

美锦能源股份有限公司验资报告》（[2019]京会兴验字第 02000015 号），对公司

截至 2019 年 9 月 3 日止本激励计划认购出资情况进行了审验，审验结果认为：

截至 2019 年 9 月 3 日 16:37 止，公司本次实施股权激励定向发行新股实际

收到 31 名特定对象缴纳的新增注册资本（实收股本）合计人民币 7,894,000 元，

定向发行后注册资本（股本）人民币合计 4,099,263,052 元，各股东均以货币出

资。

三、本次预留授予限制性股票的上市日期

本次预留限制性股票授予日为 2019 年 6 月 21 日，本次授予限制性股票的上

市日期为 2019 年 9 月 27 日。

四、股本结构变动情况表

股本结构
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 数量 比例

一、有限售条件股份 315,410,081 7.71% 7,894,000 323,304,081 7.89%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

3、其他内资持股 315,410,081 7.71% 7,894,000 323,304,081 7.89%

其中：境内法人持股 298,181,951 7.29% 0 298,181,951 7.27%

境内自然人持股 17,228,130 0.42% 7,894,000 25,122,130 0.61%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0.00%

股本结构
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 数量 比例

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 3,775,958,971 92.29% 0 3,775,958,971 92.11%

1、人民币普通股 3,775,958,971 92.29% 0 3,775,958,971 92.11%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0.00%

三、股份总数 4,091,369,052 100.00% 7,894,000 4,099,263,052 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

五、公司每股收益的变化情况

本次限制性股票授予完成后，按新股本 4,099,263,052 股摊薄计算 2018 年度

每股收益为 0.44 元/股。

六、参与激励的董事、高级管理人员买卖本公司股票情况

公司董事、高级管理人员未参与此次预留部分限制性股票的授予。

七、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由 4,091,369,052 股增加至

4,099,263,052 股，导致公司控股股东美锦能源集团有限公司持股比例发生变动。

授予前，美锦能源集团合计持有公司股份 3,042,480,296 股，占公司总股本的

74.36%，本次授予完成后，其合计持有公司股份数量不变，占公司总股本比例变

动至 74.22%。本次授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

八、募集资金的使用计划

公司本次实施限制性股票激励计划，授予激励对象限制性股票所募集资金将

全部用于补充公司流动资金。

特此公告

山西美锦能源股份有限公司董事会

2019 年 9 月 24 日

	一、本次预留限制性股票授予情况
	二、本次授予限制性股票认购资金的验资情况
	三、本次预留授予限制性股票的上市日期
	四、股本结构变动情况表
	五、公司每股收益的变化情况